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وزیر امور خارجه ایران می گوید وقتی می‌گویم «با تحریم باید زندگی کرد» منظور این است که نباید جریان تولید، تجارت و

پیشرفت کشور را موکول به رفع تحریم کرد و نباید منفعلانه منتظر روزی ماند که شاید تحریم‌ها برداشته شود.

مذاکره برای رفع تحریم و تقویت اقتصاد درون‌زا؛ 

وزیر امور خارجه ایران ضمن تأکید بر اینکه وزارتخانه در همه این سال‌ها حتی در پیچیده‌ترین و پرتنش‌ترین مقاطع از ماموریت
اساسی خود در جهت رفع تحریم ها غافل نبوده است، تصریح کرد:

وقتی می‌گویم «با تحریم باید زندگی کرد» منظور این است که نباید جریان تولید، تجارت و پیشرفت کشور را موکول به رفع
تحریم کرد و نباید منفعلانه منتظر روزی ماند که شاید تحریم‌ها برداشته شود.

به گزارش اسپادانا خبر، سيد عباس عراقچى در پایان سفر یک روزه خود به اصفهان گفت:

وزارت امور خارجه دو مأموریت اصلی و مکمل دارد.نخست تلاش برای رفع تحریم‌ها از طریق مذاکره‌ای واقعی عادلانه و
شرافتمندانه مبتنی بر احترام متقابل و منافع دوطرفه. دوم بی‌اثر کردن تحریم‌ها از طریق دیپلماسی اقتصادی فعال. این

مأموریت شامل حضور میدانی در پروژه‌ها کمک به حل گره‌های بانکی حمل‌ونقلی و حقوقی و روان‌سازی همکاری با شرکای
خارجی به ویژه همسایگان است. دیپلماسی استانی نیز برای اتصال ظرفیت‌های استان‌ها به سیاست خارجی اقتصادی ایجاد
شده است. برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها رفع موانع داخلی نیز ضروری است. مقررات و تصمیم‌های داخلی گاهی مانع تولید و

تجارت می‌شوند. باید به فعالان اقتصادی اعتماد کرد و فرآیندها را تسهیل نمود.

او ادامه داد:

تحریم فشار سنگینی بر مردم و اقتصاد وارد کرده اما درس‌هایی نیز داشت. به ما آموخت که اقتصاد نباید تک‌محور و وابسته
به نفت چند مسیر محدود یا معدودی شریک باشد. ما را ناگزیر کرد تا بزرگ‌تر فکر کنیم گزینه‌ها را متنوع کنیم و مقاوم‌تر عمل

کنیم. صادرات غیرنفتی را جدی بگیریم بازارهای جدید بیابیم و در مسیر استقلال و بلوغ صنعتی پیش برویم. باید با تحریم
زندگی کرد. یعنی جریان تولید و پیشرفت کشور را مشروط به رفع تحریم نکنیم. اقتصاد باید بر ظرفیت‌های متنوع داخلی تکیه

کند تاب‌آور باشد و حتی زیر فشار مسیر رشد خود را ادامه دهد.

وی گفت:

سیاست خارجی باید در کنار فعالان اقتصادی باشد صدای آنان را بشنود و همکار آنان در این مسیر باشد.
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